МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
11.10.2005 № 15/4

О согласовании градостроительного обоснования
строительства объекта многофункционального
выставочно-общественного центра на площади
Гагарина (ОАО "Семонтек")

В соответствии с Законом города Москвы № 56 от 06.11.2002 г. «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города
Москвы от 09.07.2003 г. № 50 «О порядке подготовки и получения разрешений
на строительство, реконструкцию градостроительных объектов в городе
Москве» м Законом города Москвы от 03.03.2004 г. № 13 «Об основах
градостроительства в городе Москве», муниципальное Собрание приняло
решение:

1. Согласовать градостроительное обоснование строительства
объекта "Многофункциональный выставочно-общественный
центр" (участок 4.1) на площади Гагарина для последующей
стадии проектирования.

2. В проекте "Многофункциональный выставочно-общественный
центр" предусмотреть приобъектную наземную автостоянку  не
менее 30 м/м, тротуар для пешеходов по периметру здания,
устройство системы удаления и нейтрализации выхлопных газов
автотранспорта.

3. Комиссии по развитию муниципального образования и бюджету
(Ленский А.В.) подготовить перечень компенсационных
мероприятий с учетом мнения жителей. Представить
разработанные документы на согласование муниципальному
Собранию 15 ноября 2005 г.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
Председателя комиссии по развитию муниципального образования
и бюджету Ленского А.В.

Решение принято большинством голосов.

Председатель муниципального Собрания -
Руководитель муниципального образования
Гагаринское А.В. Щербина